[bookmark: _GoBack]仙教进〔2023〕37 号

关于开展2020、2021年立项的中学教育
教学研究课题结题评审的通知

各中学、职业学校、九年一贯制学校：
为了规范课题管理，及时总结和推广课题研究的成果，促进学校教科研工作的有效开展。经研究决定对2020年申报的部分未结题的县级课题（有申请延迟结题的）和2021年申报的教育教研课题进行结题评定。现将有关要求通知如下。
一、材料上报要求
1.仙游县中学教育教研课题立项申报表一份（已经县教师进修学校审批的）；
2.仙游县中学教育教研课题中期检查表一份（已经县教师进修学校审批的）；
3.仙游县中学教育教研课题结题审批表一式三份（见附件1）；
4.仙游县2020、2021年度中学教育教研立项课题结题材料；
（1）仙游县中学教育教研课题结题报告一份(课题负责人对课题研究整个过程作总结和汇报3000字以上)
（2）四或六个学期的课题研究计划（按月份安排）及相应的课题研究记录一份
（3）课题研究过程性材料一份（含问卷调查报告、理论学习材料目录、各阶段研究小结、活动签到表、图片、视频等）
（4）课题研究成果一份（论文、教学案例、教学实录、教学课件、教学日记、教学体会、教学随笔等）
5.课题研究成果要求
（1）县级及以上观摩课（包括精品课、优质课）：提供文件通知、教学设计、课件（可用U盘或光盘录入）
（2）县级及以上论文汇编：论文集封面、目录、文章复印件。县级论文汇编还需提供证书复印件。CN论文还需提供国家出版署网站的期刊查询网页打印件。网址：https://www.nppa.gov.cn/nppa/publishing/magazine.shtml
（3）微课：提供微课视频（U盘或光盘录入）
6.各立项课题负责人应将第4点规定的课题结题材料统一用A4纸双面打印，装订成册（装订格式见附件2），一式两份。未按要求装订成册的材料不予受理。
7.信息化管理
（1）课题负责人将结题审批表和整理成册的结题材料的电子版发送到中学课题组邮箱xyzxktz@126.com。
（2）课题负责人登录仙游县教师进修学校官网http://www.xyxjsjxxx.com/，进入“课题管理平台”模块，登录个人账号（用户名为个人手机号码，初始密码为123456，忘记密码可通过验证手机号找回密码）。
（3）进入“我的课题”界面，点击课题名称，完善课题基本信息。将结题审批表上传至“结题”栏目并提交结项申请，将本人在课题研究过程中形成的课题成果上传至“研究成果”栏目里。课题成果可以为以下类型：优质案例课PPT、案例课视频、教学设计、开课相片、问卷调查报告、论文以及其他。课题负责人除上传本人研究成果外，还需要上传课题研究过程记录、结题报告等材料至相应位置。在课题研究过程中荣获奖项证书的课题组成员还需将获奖证书上传至“成果获奖”栏目。
二、材料上报时间
立项申报表、中期检查表、结题审批表（一式三份）及装订成册的课题结题材料（一式两份）等材料统一用档案袋装档，并在袋面填写课题编号、负责人姓名、单位、及课题名称。请于6月1日至6月9日报送到县教师进修学校陈老师（进修校504室）。
三、结题评审程序
1.各学科组预审（检查报送的材料是否符合要求、是否齐全）
2.课题结题评审小组评审、鉴定审批。
四、特别说明
对课题研究没有贡献的、没有提供课题研究成果的成员，不予颁发课题结题证书。

附件：
1、仙游县中学教育教学研究课题结题审批表
2、仙游县2021年度中学教育教研立项课题结题材料装订格式

 联系人：陈老师           联系电话：8682706

仙游县教师进修学校
2023年3月24日

仙游县教师进修学校办公室            2023年3月24日印发
附件1
课题编号：

仙游县中学教育教学研究课题

结题审批表

课 题  名 称：

课题完成单位：            （盖章）

课 题 负责人：

联 系 电 话：

课题组 成员：

完 成 日 期：      年    月    日

	课题研究情况简要说明（包括研究的起止时间、目的、研究方法及成果特点等。）

	研究成果简要说明（写明研究的主要成果，如系实践问题的研究，成果应写明理论依据、应用效果等；如系理论研究成果，应写明其学术意义和社会价值；成果及附件可列表说明）

	成果名称
	作者姓名
	成果形式
	字数
	完成年月
	出版单位和时间

	    成果的自我评价和已经了解的社会反映等

	参与课题的成员及其对课题研究的主要贡献

	单位审核意见(成果质量是否达到鉴定要求，是否同意鉴定)

    单位负责人（签章）                  单位：   （公章）
                                          年   月   日

	进修学校课题成果鉴定小组成员名单（成员不少于3人）

	姓名
	职称
	学科
	对成果的看法

	鉴定小组鉴定意见（主要对该项成果做出实事求是的评价，并指出存在的问题及改进意见）

鉴定小组成员（签名）
年    月    日

	县教师进修学校教研室意见

        负责人（签名）
                                                  年    月    日

	县教师进修学校审批意见

        负责人（签名）                         （ 盖章 ）

年    月    日

附件2
  材料装订格式
（1） 封面：
仙游县2021年度中学教育教研立项课题

结
题
材
料

课题  名称：
课题  编号：
课题负责人：
单      位：
课题组成员：

2023年   月   日

（二）目录
1.《……》课题立项证书复印件………页码
2.《……》课题结题报告………………页码
3.《……》课题研究过程
3.1 课题研究实施方案（开题报告） ……………………页码
3.2 课题中期报告     ……………………………………页码
3.3 四个学期的课题研究计划及相应的课题研究记录 …页码
3.4 课题研究过程的主要佐证材料
3.4.1问卷调查报告及分析 …………………………页码
3.4.2理论学习材料目录   …………………………页码
3.4.3各阶段研究小结     …………………………页码
3.4.4活动签到表、图片、视频 ……………………页码
4.《……》课题研究成果
4.1教学案例、教学实录、教学课件、教学日记、教学体会、教学随笔等 …………………………………………………………页码
4.2反映研究成果的其他公开出版资料(复印件)，如论文、专著、编著、教材等 ……………………………………………………页码

注：目录仅供参考，可适当修改

（三）课题结题报告要求
《课题结题报告》内容包括：课题研究的主要过程、目标达成情况、主要成果、实用价值、尚存的主要问题以及后续研究思路等。
课题结题报告的框架
· 报告标题：《课题名称》结题报告
· 作者署名：单位姓名邮编（负责人、撰写者)
· 内容提要：主要观点内容（不超过400字）
· 问题提出：研究缘由、理论依据、前人研究综述
· 工作经历：研究经过、方法、主要工作
· 结果分析：研究内容的具体操作（做法、经验）
· 成效分析：研究取得的效果（学生、教师、学校）
· 问题反思：研究特点、存在问题、努力方向
· 参考文献：引用参考别人的材料、研究成果
· 附录材料：不便列入正文的原始材料、案例等
（四）其他事项
（1）纸张要求：A4纸，双面打印（或复印）
封面、目录、证书单面打印
（2）有关课题研究结题装订材料排版要求：
论文、总结、报告
1、字体：题目（黑体），正文（宋体）
2、字号：题目（三号），正文（小四号）
3、段落：行间距（单倍行距、或固定值18～20）